
UCHWAŁA NR VII/47/2019
RADY GMINY LELÓW

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 6k ust. 1, 2 i 2a pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji określonych uchwałą Nr XIII/121/2015 Rady 
Gminy Lelów z dnia 30 października 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 5705), Rada Gminy Lelów uchwala:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) zgodnie z którą 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym z nieruchomości, o których mowa 
w §1 w wysokości 12.50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których 
mowa w §1 w wysokości 25,00 zł miesięczne, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane z nieruchomości w sposób 
selektywny.

§ 3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej na dany miesiąc do 
odbioru liczby pojemników lub worków o określonej pojemności oraz opłaty ustalonej w §4. 

§ 4. 1. Ustala się miesięczne stawki opłaty za pojemnik lub worek dla nieruchomości, o których mowa w §3 
w wysokości:

1) o pojemności 120 l – 41,00 zł,

2) o pojemności 140 l – 53,00 zł,

3) o pojemności 240 l – 76,00 zł,

4) o pojemności 1100 l – 145,00 zł,

5) o pojemności 4500 l – 805,00 zł,

6) o pojemności 7000 l – 1150,00 zł,

7) worek o pojemności 120 l – 30,00 zł.

2. Ustala się miesięczne stawki opłaty za pojemnik lub worek dla nieruchomości, o których mowa, w §3, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) o pojemności 120 l – 82,00 zł,

2) o pojemności 140 l – 106,00 zł,

3) o pojemności 240 l – 152,00 zł,

4) o pojemności 1100 l – 290,00 zł,

5) o pojemności 4500 l – 1610,00 zł,

6) o pojemności 7000 l – 2300,00 zł,

7) worek o pojemności 120 l – 60,00 zł.

Id: D0826DB4-C1B9-4922-A673-BB8782857DFF. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe używane przez część roku, od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w wysokości 130,00 zł.

2. Ustala się roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, o których 
mowa w ust. 1, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 260,00 zł.

§ 6. Tracą moc: uchwała Nr VI/51/2015 Rady Gminy Lelów z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2015 r. poz. 2110), uchwała Nr XIV/130/2015 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2015 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 6788), 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów

Władysław Jaworski

Id: D0826DB4-C1B9-4922-A673-BB8782857DFF. Podpisany Strona 2




